Büyük oranda daha tutarlı olsa da yedi harfle ilgili aktarılan bilgilerin sadece lehçe bağlamında değerlendirilmesi de pek mümkün gözükmemektedir.

Konuyla ilgili hadisler incelendiğinde yedi harf meselesinin Medine menşeli olduğu ve muhtemelen Hz. Peygamber'in vefatından birkaç yıl evvele tekabül ettiği görülür. Nitekim Hz. Ömer ve Hişâm b. Hakîm (ö. 15/636) arasında cereyan eden husus, bu tür tartışmaların tarihi hakkında önemli bazı bilgiler içerir. Zira Hişâm, Mekke'nin fethinden sonra müslüman olmuş biridir. Hişâm bir gün Furkân Sûresi'ni okurken Hz. Ömer onu işitir, farklı okuduğundan dolayı sinirlenir ve onu alıp Hz. Peygamber'in yanına götürür.

Kaynakça

- Ahmed b. Hanbel. *el-Müsned*. thk. Şuayb el-Arnâût v.d.. Beyrut: Müessesetü'r-risâle, 2001.
- Bakillânî. *et-Takrîb ve'l-İrşâd*. Beyrut: Müessesetü'r-risâle, 1998.
- Buhârî, Muhammed. *el-Câmiu's-sahîh*. b.y.: Dâru Tavki'n-necât, 1422/2001.
- Çetin, Abdurrahman. *Kur'ân-ı Kerîm'in İndirildiği Yedi Harf ve Kıraatlar*. İstanbul: Ensar Neşriyat, 2013.
- Dağ, Mehmet. *Geleneksel Kıraat Algısına Eleştirel Bir Yaklaşım*. İstanbul: İSAM Yayınları, 2019.
- Ebû Amr ed-Dânî. *el-Ehrufu's-seb'a li'l-Kur'ân*. Mekke: Mektebetü'l-Menâre, 1997.
- Ebû Şâme. *el-Murşidü'l-vecz*. thk. Tayyar Altıkulaç. Beyrut: Dâru Sâdır, 1975.
- Ebû Yalâ. *el-Müsned*. Dimaşk: Dâru'l-Memûn, 1984.
- Hâkim en-Nisâbûrî. *el-Müstedrek*. Beyrut: Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1990.
- İbn Ebî Şeybe. *el-Musannef*. thk. Kemâl Yûsuf el-Hût. Riyad: Mektebetü'r-Rüşd, 1409/1988.
- İbn Kuteybe. *Te'vîlü müşkili'l-Kur'ân*. Beyrut: Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, t.y.
- İbn Manzûr. *Lisânu'l-'Arab*. Beyrut: y.y., 1414/1993.
- İbn Teymiyye. *Mecmû'u'l-fetâvâ*. nşr. Abdurrahmân b. Muhammed b. Kâsım. Medîne: Mücemme'u'l-Melik, 2004.
- İsfahânî, Şemseddîn. *el-Kavâidü'l-küllîyye fî cümletin min funûni'l-ilmîyye*. thk. M. Koçinkağ ve B. Taşkın. İstanbul: İSAM Yayınları, 2017.
- Kâsânî, Alâuddîn. *Bedâiu's-sanâi*. Beyrut: Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1986.
- Kösen, C. - Koçinkağ, M. *İlâhî İlmin Mahiyeti ve Ma'lumla İlişkisi*. Bursa: Emin Yayınları, 2022.
- Kösen, Cumali. "Sufische Hermeneutik und ihre Kritik am Deutungsverständnis der Kalâm-Gelehrten". *Theosophia Dergisi*, sy. 5 (2022), 15-36.
- M. Mahmûd Abdullâh. *el-Ahrufü's-seb'a ve usûlü'l-kirâât*. Kâhire: Dâru's-Sâbûnî, 1427/2006.
- Mâlik b. Enes. *Muvatta'*. thk. M. Azamî. Ebû Zabî: Müessesetü Zâyd b. Sultân, 2004.
- Ma'mer b. Râşid. *el-Câmi (el-Musannef ile beraber)*. Pakistan: el-Meclisü'l-ilmî, 1403/1982.
- Mâturîdî, Ebû Mansûr. *Tevîlâtü'l-Kur'ân*. Beyrut: Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 2005.
- Mâzerî. *el-Mu'lim bi-fevâidi Muslim*. Tunus: Dâru't-Tûnisîyye, 1988.
- Mennâ Kattân. *Nuzûlü'l-Kur'ân 'alâ seb'ati ahruf*. Kahire: Mektebetü Vehbe, 1991.
- Müslim b. Haccâc. *el-Câmiu's-sahîh*. Beyrut: Dâru İhyâi't-rüâsi'l-arabî, t.y.
- Râzî, Fahreddîn. *Halku'l-Kur'ân beyne'l-Mu'tezile ve Ehli's-Sünne*. thk. Ahmed Hicazi es-Sekkâ. Daru'l-Cil, Beyrut, 1992.

San'ânî, Abdürrezzâk b. Hemmâm. *el-Musannef*. thk. Habîburrahmân el-Azamî. Hindistan: el-Meclisü'l-ilmî, 1403/1982.

Serahsî, Şemsuleimme. *el-Mebsût*. Beyrut: Dâru'l-Marife, 1993.

Serahsî, Şemsuleimme. *el-Usûl*. Beyrut: Dâru'l-Marife, t.y.

Sicistânî, Ebû Dâvud. *es-Sünen*. thk. Muhyiddîn Abdülhamîd. Beyrut: el-Mektebetü'l-asriyye, t.y.

Sicistânî, İbn Ebî Dâvud. *el-Mesâhif*. Kahire: el-Fârûku'l-hadîse, 2002.

Subhî Sâlih. *Mebâhis fî ulûmi'l-Kur'ân*. b.y.: Dâru'l-ilm li'l-melâyîn, t.y.

Süyûtî. *el-İtkân*. thk. Muhammed Ebu'l-Fadl. Mısır: y.y., 1974.

Süyûtî. *Esrârü tertîbi'l-Kur'ân*. b.y.: Dâru'l-fadîleti, t.y.

Şeybânî, Muhammed. *el-Asl*. thk. M. Boynukalın. Beyrut: Dâru İbn Hazm, 2012.

Şeybânî, Muhammed. *el-Câmiu's-sağîr*. Beyrut: Âlemu'l-kütüb, 1406/1985.

Taberî, İbn Cerîr. *Câmiu'l-beyân*. thk. Abdullah b. Abdilmuhsin et-Turkî. b.y.: Dâru Hecer, 1422/2001.

Tahâvî. *Şerhu Müşkili'l-âsâr*. Beyrut: Müessesetü'r-risâle, 1994.

Yavuz, Yusuf Şevki. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*. C 2, 242-246, İstanbul: İSAM Yayınları, 1989.

Zerkeşî. *el-Burhân fî 'ulûmi'l-Kur'ân*. Beyrut: Dâru İhyâi'l-kütübi'l-arabiyye, 1957.

Zeylaî, Fahreddîn. *Tebyînü'l-hakâik*. Kahire: el-Matbaatü'l-kübrâ'l-emîriyye, 1313/1895.

Zürkânî. *Menâhilü'l-irfân fî ulûmi'l-Kur'ân*. b.y.: Matabaatü İsa el-Bâbî, t.y.